



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI-SE
CSF- SAGRADA FAMÍLIA – FARMÁCIA

MEDICAMENTOS
ANTIBIÓTICOS
AMOXICILINA 250MG/5ML (60ML)
AMOXICILINA + CLAVULANATO 500+125MG
AMOXICILINA+ CLAVULANATO 50+12,5MG/ML (75ML)
AMPICILINA 50MG/ML
AZITROMICINA 500MG
AZITROMICINA 600MG (PÓ PARA SUSPENSÃO - 15ML)
BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML (100ML)
CEFALEXINA 500MG
CEFALEXINA 50MG/ML (60ML)
CIPROFLOXACINO 500MG
METRONIDAZOL 250MG
METRONIDAZOL 400MG
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML (100ML)
CREMES
ACICLOVIR 50MG/G
CETOCONAZOL 20MG/G
DEXAMETASONA 1MG/G
ESTRIOL1MG/G (CR. VAGINAL)
METRONIDAZOL 100MG/G (GEL. VAGINAL)
MICONAZOL 20MG/G (CR. DERMATOLÓGICO)
NISTATINA 25.000UI/G (CR VAGINAL)
MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO
AMIODARONA 200MG
ANLODIPINO 5MG
ANLODIPINO 10MG
ATENOLOL 50MG
ATENOLOL 100MG
CARVEDILOL 6,25MG e 12,5MG
CARVEDILOL 25MG e 3,125MG
CAPTOPTIL 25MG
DIGOXINA 0,25MG



ENALAPRIL 5MG
ESPIRONOLACTONA 100MG e 25MG
GLIBENCLAMIDA 5MG
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
METILDOPA 500MG
NIFEDIPINO 10MG
NIFEDIPINO 20MG
PROPRANOLOL 40MG
INIBIDORES DA REABSORÇÃO ÓSSEA, BIFOSFONATOS
ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG
XAROPES – EXPECTORANTE, MUCOLÍTICO
AMBROXOL 3MG/ML
AMBROXOL 6MG/ML
ACEBROFILINA 25MG/ML
ANTIALÉRGICOS
DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML
DEXCLORFENIRAMINA 2MG
LORATADINA 10MG
PROMETAZINA 25MG
ANALGÉSICOS, ANTI-TÉRMICOS, ANTI-INFLAMATÓRIO
DIPIRONA 500MG/ML
PARACETAMOL 200MG/ML
NIMESULIDA 50MG/ML
DIPIRONA 500MG
DICLOFENACO SÓDICO 50MG
DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG
IBUPROFENO 300MG
IBUPROFENO 600MG
PARACETAMOL 500MG
ANTIBIOTICO ANTIFÚNGICO
NISTATINA 100.000UI/MLSOL ORAL
CORTICOSTEROIDES
PREDNISOLONA 1MG/ML
PREDNISONA 5MG
PREDNISONA 20MG
ANTIMICÓTICOS (ANTIFUNGICOS)
FLUCONAZOL 150MG
ANTIESPASMÓDICOS
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG+ DIPIRONA 250 (BUSCOPAN COMPOSTO)
ANTIPARASITÁRIOS ANTI ESCABITICOS, ANTI PEDICULOSE
ALBENDAZOL 400MG
ALBENDAZOL 40/ML (10ML)
MEBENDAZOL 20MG/ML
IVERMECTINA 6MG



PERMETRINA 5%
SECNIDAZOL 1000MG
SUPLEMENTO VITAMÍNICO, MINERAL, ANTIANÊMICO
ÁCIDO FÓLICO 5MG
COMPLEXO B COMP. E XPE
ANTICONCEPCIONAL
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML (DEMEDROX®)
ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 25MG+ CIPIONATO DE ESTRADIOL (CYCLOFEMINA®)
ALGESTONA ACETOFEIDA + ENANTATO DE ESTRADIOL 150MG/ML + 10MG/ML (PERLUTAN®)
ENANTATO DE NORETISTERONA+VALERATO DE ESTRADIOL 50+5 MG/ML (NOREGYNA®)
NORETISTERONA 0,35MG (NORESTIN®)
LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15+0,03 MG (CICLO 21®)
LEVONORGESTREL 0,75 (PÍLULA DO DIA SEGUINTE) (PILEM® - DIAD)
LAXATIVOS
ÓLEO MINERAL
ANTIPLATULENTOS
SIMETICONA 40MG
SIMETICONA 75MG/ML
OUTROS
OLÉO DE GIRASSOL
PASTA D'AGUA
ANTISSEPTICOS
PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG
REIDRATAÇÃO
SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL
BRONCODILADORES, ANTIASMÁTICO
SALBUTAMOL 100MCG/ SPRAY
SALBUTAMOL 0,4MG/ML

